

平成28年10月以降
の積算方法

1次単価表							
単価適用年月 2017年01月		歩掛適用年月 2017年01月		労務調整係数 1.000-00000002000			
管路掘削(機械)		山積み0.28m3 (平積0.20m3 加へ) 困難Ⅱ		単位	m3	単価	4,877
No	名称	規格	単位	数量	単価	金額	補
1	機械掘削積込工 (バックホウ)	困難Ⅱ 山積み0.28m3(1次)	m3	1	2,439	2,439	D10900100101 機械の豪雪地 材料補正係数 冬期屋外労務補

2次単価表							
単価適用年月 2017年01月		歩掛適用年月 2017年01月		労務調整係数 1.000-00000002000			
機械掘削積込工 (バックホウ)		困難Ⅱ 山積み0.28m3(1次)		単位	m3	単価	2,439
No	名称	規格	単位	数量	単価	金額	補
1	バックホウの掘削積込	加へ型山積0.28m3 排出ガス対策型 (第1次基準値)	m3	1.5	1,626	2,439	WJ501010 機械の豪雪地 材料補正係数 冬期屋外労務補
2	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 機械の豪雪地 材料補正係数 冬期屋外労務補
3	合計					2,439	-

3次単価表							
単価適用年月 2017年01月		歩掛適用年月 2017年01月		労務調整係数 1.000-00000002000			
バックホウの掘削積込		加へ型山積0.28m3 排出ガス対策型 (第1次基準値)		単位	m3	単価	1,626
No	名称	規格	単位	数量	単価	金額	補
1	土木一般世話役		人	1.8	19,200	34,560	R0125 機械の豪雪地 材料補正係数 冬期屋外労務補
2	普通作業員		人	5	14,900	74,500	R0102 機械の豪雪地 材料補正係数 冬期屋外労務補
3	バックホウの運転	加へ型山積0.28m3 排出ガス対策型 (第1次基準値)	時間	9.7	5,512	53,466	WJ501013 機械の豪雪地 材料補正係数 冬期屋外労務補
4	諸雑費 (まるめ)		式	1		74	ZS3000004 機械の豪雪地 材料補正係数 冬期屋外労務補
5	合計					162,600	

4次単価表							
単価適用年月 2017年01月		歩掛適用年月 2017年01月		労務調整係数 1.000-00000002000			
バックホウ運転		加圧型山積0.28m ³ 排出ガス対策型(第1次基準値)		単位	時間	単位数量	単価
						1	5,512
No	名称	規格	単位	数量	単価	金額	注
1	運転手(特殊)		人	0.16	17,900	2,864	R0114 機械の蒙雪 材料補正係 冬期屋外労務
2	軽油	1.2号	L	7.2	88.7	638	Z006702002 機械の蒙雪 材料補正係 冬期屋外労務
3	バックホウ(クローラ)【標準】	排ガス型(第1次) 山積0.28m ³	時間	1	2,010	2,010	M000202027 機械の蒙雪 材料補正係 冬期屋外労務
4	諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 機械の蒙雪 材料補正係 冬期屋外労務
5	合計					5,512	